Senhor Presidenter

Monte Azul Paulista, 11 de Outubro de 2O22.

Em atenção ao seu OFICIO no. O95,
de 20 I Og l2O22, vímos por meio deste encaminhar à Vossa Excelência,
RESPOSTAS às INDICAçOES e REQUERIMENTOS de autoria dos Senhores
Vereadores dessa EgÉgia Câmara Municipal, como segue abaixo:

INDICACÃO No.38O/2022 - Encaminhamos para o Secretário Municipal de
Ohras e Urbanismo, para avaliação e possibilidades do atendimento;

INDICAÇÂo No,381/2022 - Encaminhamos para o Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, para avaliação e possibilidades do atendimento;

INDICACÃO No.382/2O22 - InfoÍmâmos aos Ilustres Vereadores que a
Emprêsa dos Corrcios se responsabilizou em substituir às árrores lá
existentes, como também se compnometeram na manutenção e Íeformas
das calçadas daquelê local;

INDICACÃO No.383/2022 - Encamínhamos para o Secretário Municipal do
Meio Ambiente, para avaliação e possibilidades do atendimento;

INDIGAçÃO No.384/2022 - Encaminhamos para o Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, para avaliação e possibilidades do atendimento;

INDICACÃO No.385/2022 - Informamos aos IlustÍes Vereadores, que
referida solicitação será tema de estudos por essa administração, caso
constate a necessidade dessa especialidade, vamos avaliar as possibilídades
do atendimento;

INDICACAO o.386t2022 Encaminhamos para o Secretário Municipal de
ObÍas e Urbanismo, para avaliação e possibilidades do atendimento;

INDICACÃo No.387/2022 - Encaminhamos para o Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, para avaliação e possibilidades do atendimento;

INDICACÃO No.388/2022 - Encaminhamos para o secrctário Municipal de
Obras e Urbanismo, para avaliação e possibilídades do atendimento;

1

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÀO PAULO

Praça Rio Ilranco. n.n 86 - CEP 14.7:i0-000

oÍictoNo.422 t2022.

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MONTE AZUL
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Rio Branco, n.o 86 - CEP 14.710-000

INDICACÃO No.389/2O22 - Informamos aos Ilustres Vereadores que
recentemente a Empresa Terceirizada que pnestâ referidos serviços de
transpoÉes no munacípio, colocou mais um ônibus ano 2O2O, totalizando
assim 03 (três) ônibus à disposição de nossa população;

TNDICACÃo No.39o/2022 - Encaminhamos para o Secretário Municipal do
Meio Ambiente, para avaliação e possibilidades do atendimento;

INDICAçÃO No.391/2022 - Informamos ao Ilustre VeÍeador que referida
obra já está sendo providencaada, já foi contratada uma empresa
especializada para providenciar o projeto de iluminação pública junto à
CPFL;

INDICACÃO o.39212022 Informamos ao Ilustre Vereador que referido
serviço já foi executado, inclusive foi realizado uma desinfecção e limpeza
na areia do local;

INDICACÃo No.393/2022 - Encaminhamos para o Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, para analíse e possibilidades do atendimento;

INDICACÃo No.394/2022 - Informamos aos Itustres Vereadores, que
referida solicitação já foi providenciada;

INDIcAcÃo No,395/2o22 - Encaminhamos para à CPFL, para que seja
tomado as devidas providências;

REOUERIMENTO No.O93/2022 - Informamos aos Ilustres Vereadores que
estamos aguaÍdando a liberação de r€cursos Íinanceiros para dar início das
obras de revitalização de diversas pÍaças do município, que inclusive já
foram licitadas;

REOUERIMENTO No.094/2O22 - Informamos aos Senhores Vereadores que
segundo informações do Secretário Municipal do Meio Ambientê, o mesmo
visitou o local e verificou que rcferida árvore (eucalipto) em questão se
encontra totalmente saudável e conversando com os moradores vizinhos
dessa árvore, todos são contra a erradicação da referida árvore;

REOUERIMENTO No.096/2022 - Informamos aos IlustÍ€s Vereadores que
negulaÍmente é realizado a timpeza em todos os baiÍros da cidade, porém a
própria população deveria ajudar a conservar e não descartar lixo e obietos
no referido loca!. Todos os bueiros do lardim California foram limpos
recentemente;

2

REOUERIMENTO No.095/2022 - Informamos aos llustres Vereadores que na
Rua Sêbastião Origuela Buck em árca existente do município, será
construído um complexo esportivo, que inclusive já foi lícitado, e na obra
contempla a ímplantação de guias e podas de árvores. A Prêfeitura
Municipal estiá aguaÍdando a liberação de recurcos financeiros para dar
início às obras;

REOUERIMENTO No.O97l2022 - Informamos aos llustr€s veÍ€adoÍ€s que

iffiraçãotapa buracos na cidade, seguindoassim
um cronograma de obras e serviços à serem realizadas;

REoUERIMENToNo.ogS/2022-Iníormamosaossenholesveteadorescom
i:ãiffi io oo3l2o2!, houveram 61 (sessenta e um)
pessoas inscritas, e que foram contratados até o momento 03 (três)
bir.tor"t de Escola, e, quê no dia L7l tOl2O22 será contÍatado mais um

Dirêtor. Pâra maioÍes esclarecimentos favor entrar no PoÉal da

iranspaÉncia - Diário Oficiâl do Municipio, onde encontrará todas portarias

àe nár.aç0.", ou, no site www.oonsulDam.com'hÍ, que êncontrará toda

documentação'necessária sobrê Íeferido concuneo público'

REOUERIMENTO No.o99/2022 - Informamos a9s _Ilustres ver€ador€s que

G-ue em anexo, oírcio no o5o 12022, de Í-lllol2o22, autoria do senhor
Feínando Alvarez - SupeÍintendente do SAEMAP, em nesposta ao

requeramento em questão;

PREFE RA DO MU NtcíPlo DE MONTE AZU L PAULISTA
ESTADO DE SÀo PAULo

Praça Rio Branco, n.o 86 - CEP 14.710-000

RE ERIME No.l00/ 2o22 - lntormamos aos Senhores Vereadores que

se9úe em anexo, ofício datado de tLlt0l20z2, autoria da Senhora Camila

Batista de Oliveira Secretá ria Municipal da Saúde, em resPosta ao

requerimento em questão;

REO ERIME No.101/ 2022 - Informamos aos Senhores Vereadores que

o setor de Obras da municiPalida
manutenção da cidade, PoÉm os
cÍonograma de seliços e que os

de vem trabalhando constantemente na
veÍ€adoÍes devem saber que existe um
Í€panos em questÉío serão realizados o

mais breve Possíveli

Outrossim, aproveitamos do ensejo para encaminhaÍ à Vossa Excelência,

r"rpotta áo
'superintendente do SAEMAP, Sr' Fernando Alvarez, sobre a

rndicação no 36812022' em anexo'
sem mais para o momento,

aproveitamos do ensejo para apÍ€sêntar à Vossa Excelência, nossos

piotestos de elevada êstima e distinta consideração'

MARCELO asú&odeÍomàdien l

orAVrANo Dos Bü,§11t",,"Jâllii3,,

32 {3'0o

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Prefeito do MunicíPio

Monte Azul Paulista-SP.

AO
EXMO. SENHOR
DT. MARDOUEU SILVTQFRANCA FILHO,
DD. PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL

3

ffi ESTADO DE PAULO
Praça Rio Branco, n.o 86 - CEP 14.730-000

NESTA.

4

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁcUA E ESGOTO E
MEIO AMBIENTE DE MONTE AZUL PAULISTA

CNPJ :09.246-32U0001 -ô7 lnscrição Estadual 463.01 6.672.1 1 1

Rua Benjamim Constant no 195 - Centro -Monte Azul Pautista/SP - CEP 11730-000

Fones:(17) 3361-1607 / 3361.3595 - br
SAEMAP

MOl{IE ÁZUL PAULISTA

Monte Azul Paulista, I '1 de outubro de 2022.

Ofício no 050-2022

RET.: REQI]ERITI ENTO CÂMARA MIINICIPAL N' 099/2022

Vimos por oportuno cumprimentar V.Exa. e informar que, quanto ao
REQUERIMENTO 09912022 da Câmara lvlunicipal de Vereadores ao Sr. Prefeito, informamos:

1. O SAEMAP possui 32 poços ativos para abastecimento diário e ininterrupto na
rede pública, todos com sistema de tratamento e desinfecção em conformidade
com as normas em vigência.

2. Todos os poços possuem.outorga devidamente em vigor conÍorme exigido pelo
DAEE (Departamento de Agua e Energia Elétrica do Estado de SP).

3. A quantidade diária de metros cúbicos produzida pelos poços está disponÍvel
junto ao Sêtor dê Controle de Qualidade desta Autarquia e pode ser consultado
a qualquer momento junto ao Setor, assim como a quantidade de metros
cúbicos medida e faturada.

4. Lembramos que o SAEMAP não é responsável por Íiscalização de poços
particulares, pelo contrário, os poços da Autarquia são igualmente fiscalizados
pelo DAEE nas mesmas condições dos poços particulares.

5. Quaisquer informações sobre os poços particulares que existem no Município
devem ser solicitadas ao DAEE onde as unidades que atendem à nossa cidade
são a de São José do Rio Preto e de Araraquara.

Sem mais, esperamos ter auxiliado V.Exa., e colocamo-nos a disposição para quaisquer
novas dúvidas ou indagaÇões.

Respeitosamente.

&mo. Sr.

Marcelo Otaviano dos sanÍos

DD. Prefeito do Municípto

ando

Superin do SAEMAP

{

PREFEITURÂ DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE

I

§AI'DE

Monte Azul Paulista, 'l I de Outubro de 2022.

Em resposta ao requerimento n'10012022.

Atualmente a ESF do bairro São Sebastião conta com atendimento médico, DR

Mardqueu Françâ, de Segunda à SeXa das 07 às 16:00.

Na unidade do Vila Nova, houve o desligamento da profissional lsabela Bruno no dia

0611012022, antes dessa data, não havia como informar o Ministério da Saúde que o

cargo estava vago.

Esclareço quê o programa Mais Médicos e o Programa Médicos pelo Brasil, é de

responsabilidade do Governo Federal, não havendo intervençáo do Município quanto a

desligamentos e contratação.

Recentemente foram abertas duas vagas para o Município pelo programa

Médicos pelo Brasil, mas apenas um profissional manifestou interessê. Um novo Edital

foi aberto, com enceÍramento das inscriçôes em 1011012022, para preenchimento

dessa vaga. No momento, ainda não é possível saber se houve interessados.

Ressalto que atendimentos de urgência devem ser encaminhados ao pronto

atendimento municipal. As consultas médicas de rotina da população da unidade de

Vila Nova podem ser agendadas em outras unidades até que a vaga do profissional

médico seja preenchida.

Informo ainda, que no dia 10/10/2022, em audiência pública da Saúde na

Câmara Municipal, foi aberto espaço para esclarecimentos, no entanto apenas um dos

requisitantes estavam presentes, e não houve questionamentos por parte dele.

A disposição para sanar outras dúvidas í\

ece
Ir
0' 7J

e

ü
7r
o

..,

0Cordiâlmente. 5fr

Camila Batista rverra

Secretaria de saúde

Praçâ Nêwton Prado, dn - Centro - Monte Azul Paulista/SP - CEP; '14730-000

Fone: ('17) 3361-9130 ou 3361-9131 - e-mâil: qâbinelêsaude@monteazulpaulista.sp-oov.br

-.-'1
Y

Ill'

PBEFCITTN'\ IE I/TI.'E
Àzt t PÀlg,lslÀ/sP

E{Eail de Prêfeiturâ Municipal de Montê Azul Pãulistâ - SP - RE: lndicáçôês

Marinei Gabinete <gabinete@monteazulpaulista.sp.gov.br>

RE: lndicações
1 mensagem

SUPERINTENDÊNCIA DO SAEMAP <supêrintendencia@saemap.com.br>
Para: I\,{arinei Gabinete <gabinete@monteazulpaulista.sp.gov.br>

Bom dia Marinei l!!
Quanto a indicação em anexo, a resposta sêgue:
Os problemas indicados já haviam sido reparados

Obrigado

Fernando Alvarez
Superi ntendên ci a do SA EMAP
Rua Benjamin Constant, 195, Centro
Monte Azul Paulista / SP - CEP 14730-000
Fones: 17-3361.1607 /l 3361.3595
http : //www.s ae m a p. c o m. b r

5 de outubro de 2022 06:51

tratz- 3c8

&
SAEMAP

De: "Marinei Gabinete" <gabinete@monteâzulpaulista.sp.gov.br>
Enviada: 2022109130 1 0:50:12
Para: superintendencia@saemap.com.br
Cc: assessoriagabinete@monteazulpaulista.sp. gov.br
Assuntoi lndicações

Bom dia!
Femando, a pedido do Diretor Administrativo - Antonio Sercio,
segue em anexo indicaçóes para resposta o mais breve possível.

Marinei Z. Bucci

PreÍeitura Municipal de Monte Azul Paulista
(0xx17) 336í-9500 - rumal226

httpsJ/mail.google.com/mail/ui0/?ik=ce83aã4e4&view=pt&search=all&p€rÍnthid=thread-f%3A17458y',0755274018878&simpl=msg-Í%3A1745UO... 111

Él1ol2o22 o'I:41